
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
Σελίδα 1 από 2 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑΤΑ Α΄ & Β΄ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------------ 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Emai: t09ppe1@minedu.gov.gr 

t09pde1@minedu.gov.gr 
eep-evp@minedu.gov.gr 

Πληροφ.: Παναγόπουλος Ανδρέας 
Παπαπαναγιώτου Δημήτριος 

 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
Μαρούσι, 6/9/2023 
Βαθμός Προτερ.: 
Αρ. Πρωτ.: 97645/Ε1 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

Θέμα: Τροποποίηση αποφάσεων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών και μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού. 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης». 

2. Την υπό στοιχεία 94763/Γ2/8.6.2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Την υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)» 

4. Τις υπό στοιχεία: 

96604/Ε1/4.9.2023 (ΑΔΑ: Ψ6Ρ746ΝΚΠΔ-Υ5Ρ), 96605/Ε1/4.9.2023 (ΑΔΑ: Ψ76Δ46ΝΚΠΔ-ΕΘ4), 

96606/Ε1/4.9.2023 (ΑΔΑ:ΡΞΓΩ46ΝΚΠΔ-ΧΚ3), 96607/Ε1/4.9.2023 (ΑΔΑ:67Ξ746ΝΚΠΔ-Ψ5Θ), 

96608/Ε1/4.9.2023 (ΑΔΑ:ΡΣΞΖ46ΝΚΠΔ-Ε2Κ), 96609/Ε1/4.9.2023 (ΑΔΑ:6ΨΩΖ46ΝΚΠΔ-ΠΜΦ), 

96610/Ε1/4.9.2023 (ΑΔΑ:ΩΧΨ746ΝΚΠΔ-Ο9Η), 96359/Ε1/4.9.2023 (ΑΔΑ: 930Β46ΝΚΠΔ-Α6Υ), 

96363/Ε1/4.9.2023 (ΑΔΑ: 9ΥΘΑ46ΝΚΠΔ-86Β), 96375/Ε1/4.9.2023 (ΑΔΑ: 6Λ3446ΝΚΠΔ-ΨΝΖ), 

96379/Ε1/4.9.2023 (ΑΔΑ: 924046ΝΚΠΔ-Ι5Ω), 96385/Ε1/4-9-2023 (ΑΔΑ: 6ΞΦ646ΝΚΠΔ-0ΤΣ), 

mailto:t09ppe1@minedu.gov.gr
mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ4ΞΨ46ΝΚΠΔ-Ι9Ρ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
Σελίδα 2 από 2 

96200/Ε4/4-9-2023 (ΑΔΑ: Ψ8ΗΖ46ΝΚΠΔ-2Ξ7), 96195/Ε4/4-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΔ8Γ46ΝΚΠΔ-Ν0Γ) και 

96179/Ε4/4-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΜ2Σ46ΝΚΠΔ-0ΕΙ) αποφάσεις πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού. 

5. Τις δυσμενείς συνθήκες που επικρατούν λόγω της κακοκαιρίας που πλήττει περιοχές της χώρας. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Τροποποιούμε τις ανωτέρω σχετικές αποφάσεις πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού ως 

προς την προθεσμία ανάληψης υπηρεσίας των προσλαμβανομένων, η οποία καθορίζεται, εκ νέου, από 

την Πέμπτη 7 έως και τη Δευτέρα 11 Σεπτεμβρίου 2023. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι ως άνω αποφάσεις μας. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Δ. Μιχαηλίδου 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και 

Ειδικής Αγωγής, 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
6. Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων κ Οργάνωσης Β/θμιας Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
8. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
9. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΞΨ46ΝΚΠΔ-Ι9Ρ


		2023-09-06T13:03:49+0300
	Athens




